INDICAÇÃO Nº
3219
, DE 2007

                                                               INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Dr. José Serra para que determine ao Órgão Competente, que o DSE-Departamento de Suprimento Escolar, reforce a merenda com gêneros alimentícios (jejum e refeição, para as escolas do município de Torrinha.

JUSTIFICATIVA

                                                         Este pedido se faz necessário, pois os estudantes, por serem em grande número, o repasse atual acaba não sendo suficiente para que a merenda tenha a quantidade necessária para atender a todos.

                                                       Desse modo, é primordial o auxílio do DSE para que a merenda seja reforçada, proporcionando assim uma merenda escolar digna dos alunos deste município.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PPS

SPL - Código de Originalidade: 742391 190907 1636